Hattâ Ortaçağ Islam ülkelerinin aydın dünyası, nazar de olsa
kadının kadılık vazifesi görmesini bile yadırgamanuştır. Abü klanifa

kadınların tamklıklarının kabul edildiği dâvalarda kadılık edebile-
ceklerini söylemiştir. AbCı Carir Tabanı ise kadınların her davada

kadılık etmelerinin mümkün olduğunu kabul etmiştir. Hicri 593/1196
-7 ölen Ali ibni Mürgınânrnin Şerhu Feth il-Kadir adlı kitabında

kısas ve hadd cezalarından başka her hususta kadının kadı olabileceğine

işaret edilmiştir 2.

Bk. Bahriye uçoıc, Islâm Devletlerinde Kadın Hükümdarlar, Ankara
1965. S. ı 1-3.

Bk. Alfred v.

Iran'ın Kirman bölgesinde kurulmuş olan Kutluk Devletinin
hükümdarı Bar4 Hâcib'in gözdesi veya karısı olduğu halde, daha
sonra Baral'ın kardeşi Hamitbur (Cintimur) Tayangu'nun oğlu
lutb al-Din ile de evlenen Türkân Hatun 21 eşi Itıtb al-Din Sultanın

elde ettiği başarılarda büyük rol oynamış tı. IÇ.utb al-Din 654/1256
yı lında giriştiği sınır savaşlarından dönünce Kutluk Türkân'dan
Padişah Hâtun, başka bir karısından da Soyurgatmış Sultan adını
alan bir oğlunu dünyaya gelmiş buldu. 655/1257 yılında Kutb al-Din
öldüğü zaman Kirman'ın ileri gelen emirleri ile Mogol yüksek şah-
siyetlerinden bazılarının hazır bulunduğu bir meclis Türkân Hâtun'un
hükümdarlığı hususunda oybirliğine vardılar. Fakat durum büyük
Han tarafından öğrenildiği zaman bazı kimseler memleketin Sultan'ın

geçmesini ve çocuklar büyüyünceye kadar devletin bütün işlerine
bakmasını uygun gördü".

655/1257 Yılından sonra Türkân Hâtun, üvey oğlu Sultan Hac-
câc'ın küçük olmasından istifade edip bütün memleket işlerini eline
aldı. Saltanat resmen Sultan tlaccac üzerine ise de hükümdarlık
fiilen Türkân Hâtun'un elinde idi 24. Birçok yıllar Türkân Hâtun ile
üvey oğlu klaccac Sultan öz ana oğul gibi birbirlerine saygı ve sevgi
duyguları içinde yaşadılar.